atividades e demais características e especificações técnicas contidas no presente 
Termo de Referência, que integra o presente Edital para todos os fins. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
2.1 – A CMVP manterá o pagamento pelo serviço contratado o valor global de R$ 
262.696,24 (duzentos e sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e 
vinte e quatro centavos), por um período de 12 (doze) meses, alcançando-se a 
média supracitada, não havendo aumento em relação ao contrato inicialmente 

firmado. 

2.2 - O valor contratado será pago mensalmente, vencíveis no dia 5 do mês

[...]

de 12 (doze) meses, conforme autorização prevista 
na sua Cláusula Sexta, a contar de 04.01.2026 até o 
dia 03.01.2027, nos termos do art. 57, inciso IV da 
lei 8.666/93, que possibilita a extensão do contrato 
até 48 (quarenta e oito) meses após a celebração 
do contrato; VALOR: R$ 262.696,24 (duzentos e 
sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e 
vinte e quatro centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
150000000000-Recursos não vinculado de impostos 
e transferência de impostos 010 - Câmara Municipal 
de Vila Pavão/2.001 - Manutenção de Atividades 
da Câmara Municipal /339040000000 - Serviços

[...]

EMPRESA VENCEDORA:
DIOCESE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CNPJ: 27.071.950/0001-63
CONTRATO:
FACULDADE DE FILOSOFIA CIENCIAS E LETRAS DE 
ALEGRE/ES.
DO OBJETO:
Locação de imóvel urbano denominado “Instituto 
São José”.
VALOR:
A FAFIA ajusta o valor de R$200.217,80 
(duzentos mil e duzentos e dezessete reais e 
oitenta centavos) à DIOCESE DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, vencedora do certame, a ser pago de 
acordo com a autorização de fornecimento.
DO PRAZO:
O prazo de entrega de acordo com a autorização de 
fornecimento.
DAS FONTES DE RECURSO:
33903900000 -150000009999 - Ficha:0000012

[...]

pacientes internados e/ou atendidos pelo HPH no desenvolvimento de ações e serviços de saúde, urgência/
emergência, atendimento ambulatorial e hospitalar de forma a garantir o acesso à saúde preventiva e curativa 
de baixa e média complexidade e a busca pelo equilíbrio econômico-inanceiro do hospital Padre Humberto.

VALOR : R$ 18.367,25 (dezoito mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte cinco centavos).